[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

          06.10.2016г.     № 42.3
    42-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Копыловского

сельского поселения от 08.10.2015г. № 30.2

«О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

В соответствии с Главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, введенной Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

       Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Совета Копыловского сельского поселения  от 08.10.2015г. № 30.2 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» следующие изменения:
     Статью  3 Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

  «Ставки налога на имущество физических лиц в отношении объектов, указанных в пункте 1 статьи 2 настоящего Положения, устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования «Копыловское сельское поселение», в следующих размерах:
	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1.
	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	2.
	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	3.
	свыше 500 000 рублей
	0,35

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

    3. Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Копыловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://kopilovosp.tomsk.ru).

Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                                   Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения                                         А.А.Куринский